
 

ANO LETIVO 

 

2025/2026 

 

 

EXTERNATO LUÍS DE CAMÕES 

 

 

TURMA B 

 

CURSO SECUNDÁRIO RECORRENTE POR 

MÓDULOS CAPITALIZÁVEIS 

 

 

CURSOS: 

LÍNGUAS E HUMANIDADES 

 

 

 

HORAS 

 

 

2ªF 

 

S 

 

3ªF 

 

S 

 

4ªF 

 

S 

 

5ªF 

 

S 

 

6ªF 

 

S 

 

10:00 

10:50 

 

Português 3 5 Geografia A2 1 Espanhol 2 5 
História A 1 

História A 2 

5 

1 

  

 

10:55 

11:45 

 

Português 3 5 Geografia A2 1 Espanhol 2 5 
História A 1 

História A 2 

5 

1 

  

 

11:50 

12:40 

 

Português 3 5 Geografia A2 1 Espanhol 2 5 
História A 1 

História A 2 

5 

1 

  

 

12:45 

13:35 

 

Português 3 5   
Inglês 

Francês 

1 

5 

História A 1 

História A 2 

5 

1 
  

 

14:00 

14:50 

 

  

Física e Química 

A 

Sociologia 2 

1 

 

2 

Filosofia 5 
Português 1 

Psicologia B 

2 

1 

Biologia e 

Geologia 
1 

 

14:55 

15:45 

 

  

Física e Química 

A 

Sociologia 2 

1 

 

2 

Filosofia 5 
Português 1 

Psicologia B 

2 

1 

Biologia e 

Geologia 
1 

 

15:50 

16:40 

 

  

Física e Química 

A 

Sociologia 2 

1 

 

2 

Filosofia 5 
Português 1 

Psicologia B 

2 

1 

Biologia e 

Geologia 
1 

 

16:45 

17:35 

 

      Português 1 2   

           

 

NOTA: Este horário poderá ser sujeito a ligeiras alterações. 

 

Isabel Pinheiro 

Coordenação Pedagógica 

 
Rua Dr. Francisco Zagalo 

3880-225   OVAR 

Tel: 256 575 720 

Fax: 256 575 721 
www.ext-luiscamoes.net 

direccao@ext-luiscamoes.net 
https://www.facebook.com/externato.luisdecamoes/ 
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