ANO LETIVO

EXTERNATO LUÍS DE CAMÕES

TURMA B

2025/2026

CURSO SECUNDÁRIO RECORRENTE POR MÓDULOS CAPITALIZÁVEIS

CURSOS: LÍNGUAS E HUMANIDADES

HORAS	2ªF	S	3ªF	S	4ªF	s	5°F	S	6ªF	S
10:00 10:50	Português 3	5	Geografia A2	1	Espanhol 2	5	História A 1 História A 2	5 1		
10:55 11:45	Português 3	5	Geografia A2	1	Espanhol 2	5	História A 1 História A 2	5 1		
11:50 12:40	Português 3	5	Geografia A2	1	Espanhol 2	5	História A 1 História A 2	5 1		
12:45 13:35	Português 3	5			Inglês Francês	1 5	História A 1 História A 2	5 1		
14:00 14:50			Física e Química A Sociologia 2	1 2	Filosofia	5	Português 1 Psicologia B	2	Biologia e Geologia	1
14:55 15:45			Física e Química A Sociologia 2	1 2	Filosofia	5	Português 1 Psicologia B	2	Biologia e Geologia	1
15:50 16:40			Física e Química A Sociologia 2	1 2	Filosofia	5	Português 1 Psicologia B	2	Biologia e Geologia	1
16:45 17:35							Português 1	2		

NOTA: Este horário poderá ser sujeito a ligeiras alterações.

*Isabel Pinheiro*Coordenação Pedagógica



Rua Dr. Francisco Zagalo 3880-225 OVAR Tel: 256 575 720 Fax: 256 575 721

www.ext-luiscamoes.net direccao@ext-luiscamoes.net

https://www.facebook.com/externato.luisdecamoes/

https://www.instagram.com/externatoluisdecamoes